Bản án sơ thẩm số 02/2021/KDTM-ST ngày 01-02-2021, Tòa án nhân dân 

thành phố Thuận An đã tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH MTV PH về việc tranh 

chấp hợp đồng dịch vụ. 

Buộc Công ty CP BD phải thanh toán cho của Công ty TNHH MTV PH số 

tiền 58.940.200 đồng (Năm mươi tám triệu, chín trăm bốn mươi ngàn, hai trăm 

đồng). 

Chấm dứt hợp đồng cung ứng dịch vụ bảo vệ số 12/HĐBV/19 ngày 

02/01/2019, phụ lục hợp đồng số 01-12/PLHĐBV/19 ngày 27/12/2019 và hợp 

đồng số 15/HĐBV/19 ngày 02/01/2019 kể từ ngày 10/7/2020. 

2. Chấp nhận yêu cầu phản tố của Công ty CP BD đối với Công ty TNHH 

MTV PH. 

Buộc Công ty TNHH MTV PH phải thanh toán cho Công ty CP BD số tiền 

33.120.000 đồng (Ba mươi ba triệu, một trăm hai mươi ngàn đồng). 

Ngày 03/02/2021, nguyên đơn kháng cáo một phần bản án sơ thẩm đề nghị 

bác yêu cầu buộc bồi thường 33.120.000 đồng do đơn phương chấm dứt Hợp đồng 

số 12/HĐBV/19 ngày 02/01/2019, Phụ lục hợp đồng số 01-12/PLHĐBV/19 ngày 

27/12/2019.  

Tại phiên tòa phúc thẩm:

[...]

có hiệu lực pháp luật kể từ thời điểm hết hạn kháng cáo, kháng nghị như sau: 

- Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH MTV PH về việc tranh 

chấp hợp đồng dịch vụ. 

- Buộc Công ty CP BD phải thanh toán cho của Công ty TNHH MTV PH số 

tiền 58.940.200 đồng (Năm mươi tám triệu, chín trăm bốn mươi ngàn, hai trăm 

đồng). 

- Chấm dứt Hợp đồng cung ứng dịch vụ bảo vệ số 12/HĐBV/19 ngày 

02/01/2019, Phụ lục hợp đồng số 01-12/PLHĐBV/19 ngày 27/12/2019 và Hợp 

đồng số 15/HĐBV/19 ngày 02/01/2019 kể từ ngày 10/7/2020. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có đơn

[...]

ty TNHH MTV PH bồi thường số tiền 33.120.000 đồng. 

2.2. Án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: Nguyên đơn Công ty TNHH 

MTV PH không phải chịu, Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Thuận An hoàn 

trả lại cho nguyên đơn số tiền tạm ứng án phí đã nộp 1.773.505 (một triệu bảy trăm 

bảy mươi ba ngàn năm trăm lẻ năm) đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí 

tòa án số 0047369 ngày 05/10/2020 và 300.000 (ba trăm ngàn) đồng theo Biên lai 

số 0053499 ngày 07/01/2021. 

Bị đơn Công ty CP BD phải chịu 9.000.000 đồng án phí kinh doanh, thương 

mại sơ thẩm, được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 3.000.000 đồng theo